
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Ammissione  candidati  alla  pubblica  selezione  di  cui  alla 
determinazione  di  indizione  n.  371  del  13/5/2020.  Collaboratori 
professionali sanitari, cat. D, da assegnare al Laboratorio di Virologia 
con sede in La Loggia.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 6

Determinazione nr. 408 del 22/05/2020



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:  

Con propria determinazione n. 371 del 13.05.2020 è stato indetto un avviso pubblico, per soli titoli,  
per  l’assunzione  di  n.  12 Collaboratori  professionali  sanitari,  Categoria  D,  da  assegnare  al 
costituendo Laboratorio di Virologia, con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, 
per la durata di mesi dodici.

Il testo integrale dell’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia in data 13.05.2020.

Il  termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto il quinto 
giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso di selezione sul sito istituzionale dell’ARPA 
Piemonte e precisamente il giorno 18 maggio 2020

In relazione alle esigenze di estrema urgenza dell’Agenzia, era stato disposto che le domande 
spedite a mezzo raccomandata postale,  ancorché inviate entro il  termine di  scadenza indicato 
dovessero pervenire presso la sede dell’ARPA Piemonte entro e non oltre due giorni dallo stesso 
termine di scadenza, ovvero entro il giorno 20 maggio 2020.

I candidati oltre elencati hanno presentato istanza per la partecipazione per la selezione:

1. AMBROSIO ROSA

2. BARENGO DANIELA

3. BARROERO MATILDE

4. BONI CHIARA

5. BONINO ILARIA

6. CAUDULLO GIORGIO MARIA

7. CHIABRANDO VALENTINA

8. CHIAPELLO MARCO

9. COVIELLO MARINA

10. CRASA’ CAMILLA

11. DE NIGRIS AGNESE SOFIA

12. DELLI CARRI MONICA VITTORIA

13. DEROSA MADDALENA

14. DONNARUMMA FRANCESCA

15. ENRIONI ANGELA

16. FEDELE CRISTINA

17. FERRARESI ELISABETTA

18. FOGLIO BENEDETTA

19. FRISINA FEDERICA

20. GALLO DAVIDE

21. GEROSA LAURA

2 di 6



22. GRECO FRANCESCA

23. GRILLO CLAUDIA

24. IRUDAL SAMUELE

25. LATINO STEFANIA

26. MAGGIO FEDERICA

27. MARABESE FEDERICA

28. MARSERO CRISTINA

29. MARZANTI ELEONORA

30. NOCERA ELISABETTA

31. OCCHILUPO PIERPAOLO

32. OLIVIERO CARLOTTA

33. PACHINI DEBORAH

34. PANIZZOLO MARCO

35. PANTALEO ALESSANDRA

36. PARISI ROSA

37. POZZI ELISABETTA

38. RASICCI CHIARA

39. ROBERTO MIRIAM

40. SCORZA GIADA

41. SOTTILE ALESSANDRO

42. TALLARICO FERNANDA

43. TORNICELLI ALESSANDRA

44. VARIO MARIA TERESA

I candidati:

1. BARROERO MATILDE

2. BONI CHIARA

3. BONINO ILARIA

4. CHIAPELLO MARCO 

5. DE NIGRIS AGNESE SOFIA

6. FERRARESI ELISABETTA 

7. FRISINA FEDERICA

8. GEROSA LAURA

9. GRILLO CLAUDIA

10. MARSERO CRISTINA

11. PACHINI DEBORAH
3 di 6



12. SOTTILE ALESSANDRO

non  hanno  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  1,  sub  2,  punti  b)  e  c),  ovvero 
l’abilitazione all’esercizio  professionale e  l’iscrizione o dichiarazione di  avvenuta  presentazione 
della domanda di iscrizione al relativo albo professionale. Possono essere ammessi con riserva 
alla selezione, affinché possano produrre la documentazione relativa al possesso dei requisiti non 
dichiarati, se posseduti alla data alla data del 18.05.2020, entro il 26.05.2020 alle ore 23.59, pena 
l’esclusione dalla selezione.

I candidati:

1. COVIELLO MARINA

2. FOGLIO BENEDETTA

3. IRUDAL SAMUELE

4. MAGGIO FEDERICA

5. PANIZZOLO MARCO

non sono  in  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  1,  sub 2,  punti  b)  e  c),  ovvero  l’abilitazione 
all’esercizio professionale e l’iscrizione, o dichiarazione di avvenuta presentazione della domanda 
di iscrizione al relativo albo professionale. Non possono essere pertanto ammessi alla selezione.

I candidati:

1. BARENGO DANIELA 

2. CHIABRANDO VALENTINA 

3. PARISI ROSA 

4. ROBERTO MIRIAM 

dichiarano  di  essere  in  possesso  rispettivamente  della  Laurea  in  Chimica  e  tecnologia 
farmaceutiche, della Laurea in Scienze e tecnologie agrarie, del Diploma di maturità professionale 
per Tecnico di laboratorio chimico biologico, della Laurea in Farmacia, non equipollenti o equiparati 
alle lauree richieste quale requisito di ammissione, non possono pertanto essere ammessi  alla 
selezione.

La candidata:

1. MARZANTI ELEONORA

ha presentato  l’istanza  di  partecipazione alla  selezione oltre  i  termini  di  scadenza previsti  dal 
bando, non può pertanto essere ammessa alla selezione.

I  restanti  candidati  possiedono  i  requisiti  generali  e  specifici  richiesti  dall’avviso  per  la 
partecipazione alla selezione.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto  il  D.  Lgs  6  settembre  2001,  n.  368,  concernente  l’attuazione della  direttiva  1999/70/CE 

relativa all’accordo quadro sul lavoro a tempo determinato concluso dall’UNICE, dal CEEP e dal 

CES;

4 di 6



Visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. ed il D.P.R. 27.3.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. integrativo relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1) di ammettere i candidati oltre elencati alla selezione pubblica, per soli titoli, per l’assunzione di 
n. 12 Collaboratori professionali sanitari, Categoria D, da assegnare al costituendo Laboratorio 
di Virologia, con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno:

1. AMBROSIO ROSA

2. CAUDULLO GIORGIO MARIA

3. CRASA’ CAMILLA

4. DELLI CARRI MONICA VITTORIA

5. DEROSA MADDALENA

6. DONNARUMMA FRANCESCA

7. ENRIONI ANGELA

8. FEDELE CRISTINA

9. GALLO DAVIDE

10. GRECO FRANCESCA

11. LATINO STEFANIA

12. MARABESE FEDERICA

13. NOCERA ELISABETTA

14. OCCHILUPO PIERPAOLO

15. OLIVIERO CARLOTTA

16. PANTALEO ALESSANDRA

17. POZZI ELISABETTA

18. RASICCI CHIARA

19. SCORZA GIADA

20. TALLARICO FERNANDA

21. TORNICELLI ALESSANDRA

22. VARIO MARIA TERESA

2) di ammettere con riserva i candidati oltre elencati:

1. BARROERO MATILDE

2. BONI CHIARA

5 di 6



3. BONINO ILARIA

4. CHIAPELLO MARCO

5. DE NIGRIS AGNESE SOFIA

6. FERRARESI ELISABETTA

7. FRISINA FEDERICA

8. GEROSA LAURA

9. GRILLO CLAUDIA

10. MARSERO CRISTINA

11. PACHINI DEBORAH

12. SOTTILE ALESSANDRO

3) di non ammettere alla selezione i candidati oltre elencati:

1. BARENGO DANIELA

2. CHIABRANDO VALENTINA

3. COVIELLO MARINA

4. FOGLIO BENEDETTA

5. IRUDAL SAMUELE

6. MAGGIO FEDERICA

7. MARZANTI ELEONORA

8. PANIZZOLO MARCO

9. PARISI ROSA

10. ROBERTO MIRIAM

4) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Commissione  esaminatrice  che  sarà 
nominata con propria determinazione dirigenziale;

5) di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi, dei candidati ammessi con 
riserva e dei candidati non ammessi, sul sito internet dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti 
gli effetti;

6) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Dirigente Responsabile 

del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

                           Dott. Luigi Preziosi

6/6

6 di 6


		2020-05-22T17:01:33+0200
	LUIGI PREZIOSI




